et pncipatu mltae tota possidet. q vntis itaq d stende festina b z et mlto

labore p muncus r pmissi rebuioe tar
 dantibz saucie fili ioab pueit vniū sos
 Et ascendes sup caumē clamauit ad
 regē: exiens miliae pnapati. **Apul**
 sis itaqz rex de sūma arte rebuseis et re
 adificas ciuitate eā iūmā nūcupauit.
 et oī tpe i ea sui hītant i pēn. **Temp** af
 quo sup tribū iuda hūit pnapati. in he
 bron fuerūt ām vii. et mēses sex. **Itaqz**
 regnū suū ostentūss i iūmā rebz potit
 dazozibz vtebat. deo sp ei melioza pui
 dente. et glaz ei9 laicā ampliatē. **Amu**
ca fra ē mī hynam regē et dauid. ca.

Hier her at mīsit ad eū hynā rex
 thiri. et amianās ai eo societatez fīna
 uit. mīsitqz ei donā etiā. i. ligna cedrina
 et arti fices lignarios et i strutores. qui
 regnū domū i iherosolimās oīstruxerūt.
 Dauid at sup iore mīmies ciuitate. ei9
 copulās arte vniū vndiqz rē p9 effat. i
 aūta mūro arōdidit. **Sup op9** at mūro9
 ioab cōstituit. **p m9** itaqz dē rebuseis ex
 pulsi hāt vrbē iero solimā nūcupauit.
 Nā sub abra hā paxē mō solimā vōbat
 Quidā vō dicit. qz et homerus postea ied
 solimā noīauit. **hieron** vō hebraim i m
 qua mīmūo est. **stuit at** omē tpe. ab illo
 quo iefus pnceps i silitaz cōm chanancoo
 pugnauit. ei9qz deuictis terrā cor9 diuict
 hebreis pzet iūmā. vñ nō potuerūt hebrei
 chanancoo expellē vsqz dū eos vō obsear
 tps ā no9 qngēto9 xv. **faat** vō mēoziā au
 dā noīe or fm qdē mē rebuseis valde lo
 cupletis. **Et tñ** m obsear oē iherosolimā
 nō fuit mfect9 a dō pp9 fauore que ha
 buerat apd hebreos: et qd dā bñ hūit et
 studiū qd etiā tā ipm regē oñdiffe vide
 bat. **erue tñ** p9 paulū oportūm de dādo.

Harept at dō ex eas q9 hūit alias
 vxores. et cubinas et filios genuit. mō
 re. **Et9 etiā** noīauit. Ammon. **Elī.** Han
 hathan. salomonē. iedar. eliel. phalna.
 smaphim. mas. helisal. nec nō sūia tha
 mar. **Quoz nouē** quidē ex gnō9 femē e
 iat: duo vō q9 vltō noīauim9 de conu
 binis. **Thamar** at9 sanginea fuit ab sa
 lon. **Cōn gētes** p ciuitū pugnas dauid.
phidus sibi i posuit tbuta p solūe. **c. vi.**

Ognoscētes itaqz palestini re
 gē factū dō. ab hebreis venērē
 sup eū. m iūmā. **Et apphen**
 dētes dualle que vocat gygnatū. est om
 loous nō paul ab vrbē: illic castra po
 fuerūt. **Rex** at iū deoz qm nichil absqz

apud dei9 iussione faciebat. volēs ei9 ag
 noscē volūtatē. et velut astipulatorē eū
 hzē pcepit fāidoti vt qd deo placēt. i qua
 lis termin9 foret hoc bello eo cōsulio p di
 cēt. **Quo** pphetate victoriā cōn palestios
 edunt exātū. et habita pugne i gressiōe
 tpe p9 tergū iūmēs sī hostes. alios robo
 re magne vūit occidit: alios effugauit.
Reo tñ ardat modici vēisse exātū palef
 tino9 sup hebreos. eo q9 hostes fuerē sic
 facile supan: aut nō a forte nō dignū a
 liqd mēoza fererūt. **By** tūc fūit oē9 sp
 rā et vniū sū femā. et sup her alias ml
 tas gētes et pugnaces fuisse ai eis. har
 dimica tōe cōmunes. **Qui9** rei hoc mari
 mū iudiciū fuit. qz ai sep9 iā palef
 m deuicti fuisset. et de suo exātū mlta
 milia iā pdidisset. sū dubio tū maon
 id vūte vtebāt sī hebreos. **Dem9** i hoc
 plio deuicti venio ai triplic maū sup
 dō venerē: et i eodē loco castra posuerē.
Quo fūo rurs9 i silitaz rex cōsulueret de v
 dō. **In** ei9 etiā pphauit sacerdos. ut i siluis
 que vocantē plāty retinet exātū. erat at
 nō. paul ab hostibz: et nec pūit se moue
 ret. nec iā per dimicare donec arbores nō
 flante vēto. mouerēt. **Cū** vō silua cōussa
 fuisset. et tps qd ei dō p dixerat aduēssi i
 nullo morat9 egress9 ē qī iā ad pparatā.
 certiqz victoriā. **Qui9** tpe tū mltaudo nō
 potuit hostiū sustinē. **Iz** moy a pūma
 i gressiōe i fuga cū suis passim pscqz
 dō pstrauit. **Quos** etiā pscut9 ē usqz ad
 ciuitatē gezathemian. q9 hor9 terminat
 regnōnē. **Qui9** puit at eoz castra. m qbz
 et mltns diuicias aperit: et deos eoz u
 sil' extimauit. **hoc** g bello lymōi qū
 tate fūito. **Placuit** dō hīto cōsilio ai se
 mo9ibz et pnapibz. et millenari9 ut
 exōibz tribubz. **ex** oī piūna et ex oībz
 tribubz ciuitā pūbtatē ad se facēt euo
 cari. m de sacerdotes atqz leuitas. ut
 cūtes i canath pāri. archā dei ex m de
 i iherosolimā deducēt. et aī tūā ei de
 bitā exhiberēt officio et hōribz. quibz
 moserat placari dmitatē. **Et** si adhuc
 regnate saul egisset: nō mali poterāt
 sustinē. **Igit** oī p plo i gregato sicut bac
 tauerāt vāt etiā rex ad archā. **Quam**
 portātes de domo aminadab sacerdotas
 et i pondētes sup vehiculū nouū eā du
 cere fūo suos et filios pmissērūt. **Rex** at
 pcedebat archā. et ai eo pple vniuer9
 vniū dicitēs deo: et totā piūna modula

her setina ab
 hebreis

facrificijs

atione cantantes cū vario sono et passio-
 ne et dulci saltationis iugem. nemō et
 psalmis et tubis simul et cymbalis.
 archā deduxerūt in iherosolym. Et cū vēisset
 ī quēdā iorā qui vocat archachedon ac-
 cēdēs ad archā oza: nā repēte dei passio
 est. Nā cū deduxisset archā boues. ex-
 tendēs ille manū suā. et volēs eā ren-
 nēcū sacerdos. eēt nō: qm̄ eā obtinge pre-
 suscit extimct⁹ ē. Et rex qdē et vniuersi
 p̄p̄s ei⁹ affligebant ī morte. Ios autē
 ī quo defūct⁹ ē oza cōfatio appellatur.
 ha tēn⁹. hētēs at dō et cogitā s. ne
 forte hoc pateret si apud se suscipiet ar-
 chā in ciuitate. qd' oza p̄tulit. qui eo
 q' solū mō manū ad eā p̄tendat. ita
 videbat extimctū: archā quidē nō sus-
 cepit ad semetip̄m ī ciuitate. s̄ p̄cepit
 ut in agro vni ei⁹ dā iusti. noie obe-
 thedon gnē leuute recōderet. Quētibz
 mētibz ibi māsit. domū q' obethedon
 nimis āplūdūt: cui dō p̄ eā mlti bo-
 na cessit. Audies at rex qm̄ hec pro-
 uocissēt obethedon: et ex p̄ore paup̄-
 tate et hūilitate opulēcie in agne ubi-
 tate polleteret. ita vt zelū cū eū ī p̄iac-
 tes hētēt: secur⁹ q' nichil mali patē-
 tur. archā ad sua regalia deportauit.
 Quā sacerdotēs qdē deportabat. septē
 vō chorū qd' rex cōstituerat p̄cedebat.
 Ip̄e vō iudebat in cythā atqz plaude-
 bat. ita vt eā vxor ei⁹ nichol saul
 filia p̄m̄ regis. vidēs cū talia facē-
 tē deriserit. Defēntes at archā posue-
 rūt ī tabnā qd' ei dō cōstituerat.
 Tūc īmolaui hostias copiosas atqz
 pacificas: et oēs p̄p̄s ad diuina voca-
 uit. Ita ut et milieribz et vniuersis. puu-
 lisqz distribuēt colindas p̄amb. ras-
 satia et laganū fixū. et p̄tē īmola-
 tionis. Cūqz p̄p̄s h̄mōi epulas p̄bu-
 issēt dimisit eos: ip̄e vō domū p̄p̄ā
 venit. Cū dū astatisset filia saul my-
 chol vxor eius. p̄ alijs qd' rebz ora-
 uit deū. ut ei bona p̄bet. q' ei p̄p̄ā uis
 deferre possit: culpauit vō illū. eo q' tō-
 tus rex iudēdo saltatōibz an seruos
 et famulias fuisset tūpiter enudatus.
 Cū dō īndit. nō se verei facē q' deo pla-
 cent. q' eū p̄posuiss̄ vtiqz p̄ri ei⁹ et ce-
 teris: et iude sepi⁹ et saltare. et nō qd'
 saul ei⁹ vel ei videret turpe attendē-
 hēt ita qz nichol ex dō qdē filios m̄
 me parauit. Iūctū vō ei cū illā p̄-

148

videlicet

folium

primus

su⁹ in dēbat ab dō a breptā qnqz filios
 p̄creauit: de qbz loco p̄p̄o dēclarabim⁹.
 Vidēs at rex b̄n̄ totidie dei voluntate su-
 a negotia p̄mouci. dēlm̄q' se ab eo pu-
 tauit. si ip̄e h̄tēret ī domibz cedrim⁹
 et exel'is. et optima constructione de-
 coratis: archā vō in tabnā ad dō despi-
 ceret amozat. q' b̄ quā rē voluit teplū
 edificare dō p̄dixat moyses. De qbz re-
 bus cū locutus fuiss̄ nathan p̄p̄ā: ad fa-
 ciendū opus gress⁹ ē. t̄q' dō ei cooperato-
 rē. Et cū iā h̄tēt p̄p̄ā ad fundā mae-
 nā. illa nocte dō p̄phetā nathā v̄sitauit
 ī somis p̄p̄ies. vt dō dicit. q' voluntate q'
 dō ei⁹ desiderū approbaret. cū nill⁹ p̄-
 m̄it⁹ cogitaret ei teplū edificare. Et ip̄i
 qdē habēt h̄mōi voluntate nō cōcedi cō-
 struē teplū. eo q' mltis p̄h̄e dēclarādo
 hostiū fuiss̄ san⁹ madat⁹. p̄ morte vō
 ei⁹ lōga senectute suscipiendā faciendā
 damū a salone ei⁹ filio q' ei foret succē-
 sur⁹ in regno: cui sō ita p̄fias sic p̄ri si-
 lio p̄missit. Et regnū qdē filioy sō nepo-
 tibz seruatur⁹ et traditū: ip̄m vō si de-
 linq̄ret lāguore et t̄re sterilitate puni-
 dū. h̄c vō audies āplūdūt dō. et letus
 effect⁹. ī eo q' suis nepotibz regnū p̄mā
 su⁹ fore cognosset. et q' s̄m̄issē ei⁹ dom⁹
 clarior fiēt. repēte v̄it ad teplū archā.
 p̄statis ī facie sua adorauit deū. Et ex-
 oibz grās egit. tō p̄h̄e q' n̄ p̄stiterat.
 et ex hūili et paupe tāta regnū magtu-
 dine s̄blimarāt. et ad gl̄e culmē eue-
 rat: q' pro ei⁹ nepotibz regnū p̄missio.
 necnō et p̄p̄e p̄uidenā quā hebreis. et
 eoy libtati dulerat. Hec at dixiss̄ dēū
 laudasset: abscessit. Inmissio siq̄dē pau-
 co t̄pe. cogitauit vt bellū palestiniis īte-
 ret. ne vllā p̄gnāā a' dēsiā rebus suis
 gnāzi īspicēt. vt p̄ ei p̄dixat dō p̄uersis
 hostibz ī pace de cetō relinq̄ret nepotibz
 suis īperit. Et rōuocato rurs⁹ exāu de-
 nūciā s̄ vt bello cēt patz cūctis rite dis-
 posset: iungēs de iherosolimis venit ad
 palestinos. Cū dū bello v̄rass̄. q' mltā
 p̄uiciā tenuiss̄. adiacessetqz timis he-
 breoy: bellū dūit ad moabitas. Et dual
 quidē p̄tes eoy exat⁹ victas dimittēdo
 d̄s̄p̄sit: reliquos at captiuos accipēs et
 ānuā tributa eis īponēs rurs⁹ cont'
 arsaazoy filiū qdē archā. regē vero so-
 phom dūit extimctū. De cui⁹ acie habita
 d̄gressiōē tā eufiathen fluiū. pedestrū
 quidē m̄ferm̄t q' ex mltia: equestrū

Marginal notes on the right side of the page, including a large initial 'H' and various smaller annotations.

Bo v milia. Septuaginta annorum. Et nov
 plimos trecentis: centum milibus reserua
 uit. Et super demeritis terrarum eius dimisit he
 breos. **Pr** iherosolima. **Quo** pugna da
 uid qd damascenos victoria obtinuit.

Andies at da ca viij.
 masu et syrie rex adaphy
 qd dauid expugnass adra
 faz tñ amicos adery solacia. cu maxio
 vit exatu. cu p pabat ab oppisione h
 battim. Et gressus denuo apd eusiaten
 con v bello deuicta e. **Et** dicit at fene
 tibz hebreis de exatu adaphy qd xx milia
 vnoy: reliq vob in fuga vbi st. **Et** emt
 at et hui regis nycolas i qd hystoiay
 libro sic dices. p her aut ia trisatto.
 nilto tpe qda puaualu adads nomio
 balde forussim. Idamascos et alteru sy
 rie pter femie i pauit: et hui bellu fy
 dd iudae rege. **Quo** milis pluis dimissis
 ad nouissim ca eusiaten deuicta e. qui
 tur opti m regu tobore et fortitudie vi
 debat: Adher at ea liberos diat. qz post
 eis morte suscipiebāt ab altitms et non
 et regnu. hys verbis. **Illo** si qd morte.
 eius nepotes vsq ad decima gna adz rima
 uerit: singli quicq a pre moy i ipo pna
 pio accipietes nome: p d egipto ptholo
 mei. **Quo** tñ valde potes. et repare
 volēs au pdicōz: bello illato iudae vas
 tanit puaa. que ne samaria nuatpat.
Et est at hystoriogp h a vitate puatg.
Is e vtiq adadus q pugnauit i samaria
 rignate achab adusa hebreos. **De** quo p
 her loco suo nazrabim. **Igit** dd castra
 metaty ad damascu. oēz reliqua syrie re
 gione sue dicitōi pbicit: et munia oēs i
 puatā vniusa dstitues. tributaq: eob m
 fere decernēs reuiss e. **Aureasq** phare
 tras. et arma diuersa que custodes corpo
 ris adadi gerebat: deo dicitur i ierlms.
Que postea egiptoy rex sussachus dū
 pugnaſſ con eis nepote roboam accep.
 et multas alias ex ierlms secu diuitias
 ad pna deportauit. **Her** si qd dū in lo
 to pna vncem: singla queqz nazra
 bim. **Rex** i hebreoy dno sibi met coope
 nite. et oia bella pbidente. ena conf alias
 adrazh regis gentes et ciuitates castra
 metaty e. i baacham et machon: easqz
 capies. mag vtute vastauit. **Mu**ctūqz e
 reis aux mltū. nerno et argenti: i sup
 et es qd auro melis ee dicebat. **Ex** quo et
 salomon illud magnū vas qd mare vo

cabat essent: et optios cantharos. **Et** deo
 templū edificass. **Quo** rex amathens
 audiss adraazar et eius exatu ee vastatu.
 metues ne dd qz sup eivdret amiaqz
 et fide ee voluit obligare. misitqz ad eum
 adraa filiu suu. egitqz gras q m mōqz su
 adraazar fuit expugnatz: vtiqz soactale
 tu eo atqz ai a uas facit exozauit. **Qui**
 caā munera mag dn exit. id est va sa
 antiq opatione sca aurea et argentea
 sil et cerea. **Dauid** at feo sede ai thou
 rege amatheno. esqz dona suscipio.
 filiu ipis ai hōre i petenti vtrisqz dimi
 sit. **Quo** q ab ipō fuerat destmata. i au
 ru aliud et argenti. qd de atatibz diuer
 sis et gētibz habuerat pbiugatis. **Secū**
 portās dicitur deo. **Et** at ipi solimo
 dmicati et exatū pduerū victoria stu
 lit dno: p ea ai misiss abysai hante
 ioab. cu magna manu i pdumca. per
 illūqz victoria cessit pdumcoy. **Quo**
 xvij milia viros abysai dmicado pe
 mit. **Tūc** etem oēz pdumca rex in sua
 diaone papies tributa ptra et p vniqz
 au scapite accipiebat. **Et** at vir i na
 lit iustis: et iudicioy. i te ptone veriss
 pnapē vō loco exatū hūit ioab: ad con
 septiones at gestoy iofaphat filiu achilud
Constituit at pnapē sacerdoti abvathar.
 qui eis amicus erat: scribā vōs fecit pna
Et at filio ionade custodiū corpis pbiue
 pnapatu. **Seniores** at filij eius caa corp
 et eius custodia erat. **Recordat** q cat caa
 fedis et iurifuradi. qd habuerat cu
 ionatha filio saul: et amiaua. atqz
 studij illis oblitio nō est. **Nā** mē alia es
 bona erat enā meoz eoy que ei pteito
 tpe bnficia pbiussē. **P**ceptū qz ieqz si a
 liqs de saul gnie supeēt: **Et** ietvnois
 debitu p ionathe amiauo repensaret.
Et ai quidā fuisse adductū de domo saul
 qui potuiss scire si qs adhuc ex gnie illis
 supeēt. **M**rogauit si nosset aliq vnuere
 de cognatione ionathe: ut pro bnficis
 eius sua ei munda repensaret. **Qui** relic
 tu ei esse **Et** ppondit filiu noie memfi
 los. vestigis daudicantē: **Is** em dū p
 eius et aiuis mūati fuisse in bello rei
 disse a nutrice sua raptus. et ea fugi
 ente lapsū ex eius humeris gressū val
 de vexauerat. **Dū**qz agnouiss vbi et
 quo nutriet **M**isit ad iathur m atate
 labathan. apud quē ionathe filius ale
 bat. **Quo** facto vōt memfibos adrege